&

L

CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 5F£ e 30 DIC 2015

OGGETTO: Concessione confributo all’Associazione Dilettantistica
‘Equitazione Club Casrsivetrano per progetto denominato “Giovani Talenti”.
Prenotazione impegno di spesa. -

L'anno duemilaquindici, il giﬂrn(ﬁ"ﬁ ﬂl\g , __del mese di bl {Jfﬂ’f})“ﬂ in Castelvetrano e
nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig.Avv. Felice Junior Errante nella sua qualita di
___ _SINDACO € sono rispettivamente presentl e assenti i seguenti
sigg.:
| pres. ass.

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 5

CHIOFALQ Vineenzo i . - Assessore =

CALCARA Paolo - Assessore ; X

SIGNORELLO Girotamo -Assessore [ n¢

STUPPIA Salvatore - Assessore F X

RIZZO Giuseppe - Assessore | ¢

MATTOZZ] Matilde - Assessore | | X

Con la partecipazione del Segretario Generale doft. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato,

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulia proposta di deliberazione relativa all*oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in ordine alla
regolaritd e alla correttezza deil’azione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 535 della legge n® -$42/90 , recepita con L.R. n® 48/9], medificata con L.R.
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione, nell’ambito delle politiche sociali, sostiene la
realizzazione di iniziative promosse dal mondo dalla societa civile la cut attuazione pud
contribuire alla crescita sociale, culturale e di svago della nostra comunité;

VISTA, in tal senso, la nola acquisita in data 11.11.2015, al n® 41701 del protocollo generale del
Comune, con cui I’ Associazione Dilettantistica Equitazione Club Castelvetrano, corrente in
Castelvetrano, in via I. Di Giovanna, 34, rappresentata dalla presidente pro-tempore, Vittoria
Andrea Impaliari, comunica di aver programmato la realizzazione del progetto denominato
“Giovani Talenti”, per la durata di 2 mesi, inserito nel programma in occasione dell’iniziativa
“Castelvetrano Shopping, che ha !'cbiettivo di promuovere lo sport equestre attraversc i pony,
indirizzato ai giovani dai 4 ai 13 anni e prevede ia frequenza di ciascun bambino a partecipare al
progetto per 2 volte la settimana neila sede dell’Associazione, come riportato nella citata nota,
allegata in uno con il bilancio di previsione dei costi, al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

CHLE, noltre, sempre con la citata nota, si chiede che questo Ente sostenga la realizzazione di detta
iniziativa con la concessione di un coniributo di € §.000,00 a sostegno delle spese occorrenti per la
realizzazione di detto progetto;

CHE ncifa seduta del 16.11.2015 , con deliberazione del Consiglio Comusale-n® 98, € stato adottato
il bilancio per I’anno 2016; ;

CHE |'Associazione de qua ha presentalo al competente Ufficio “Servizi Culturali e
Programmazione Turistica™ la dichiarazione inerente |'assenza di obblighi contributivi posti in capo
alla stessa per la mancanza di dipendenti; '

CONSIDERATO che !a realizzazione di delto progelto, con scopo ricreativo, consentira i ragazzi
di instaurare sani rapporti con essere viventi e concorre al raggiungimento delle finalita istituzionali
di competenza di questa civica Amministrazione, in ragione degli effetti positivi nei confronti deila
collettivita,

RITENUTO, per quanto detto sopra. <i accogliere la superiore richiesta e di concedere il
contributo di € 2.000,00, finalizzato al sostegno delle spese per la realizzazione di tale progetto;

RITENUTO, conseguentemente, di procedere alla prenut'azjcne della spesa derivante dal presente
atto, pari ad € 2.000,00, imputandola al codice 1.7.1.5. del bilancio di previsione 2015/2017, in
corrispondenza delle risorse allocate nell’anno 2016, dando atto che I'obbligazione & esigibile in
quest'ultimo esercizio finanziario;

VISTO l'art. 73 dello Statuto comunale che prevede |'erogazione di forme di incentivazione con
apporti di natura finanziaria — patrimoniale alle associazioni; -

VISTI gii artt. 2, comma 1, lett. d), e 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di
sovvenziom, contributi, sussidi ed ausili finanziari;

VISTT i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 0°267 del 18.08.2000, cosi come
modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarita
tecnica attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa, dal Dirigente ad interim

del Settore “Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi” - 2° ..
Servizio. e per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore
“Programmazione Risorse Finanziarie™;

—

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n 267/2000, in

PR iy, T, | O X L



Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s'intende ripefuto e frascritto:

1) CONCEDERE all’ Associazione Dilettantistica Equitazione Club Castelvetrano, corrente in
Castelvetrano, in via I. Di Giovanna, 34, rappresentata dalla presidente pro-tempore, Vittoria
Impallan Andrea, il contributo di € 2.000,00 per la realizzazione del progetto denominato
“Giovani Talenti”, per la durata di 2 mesi, inserito nel programma in occasione dell’iniziativa
“Castelvetrano Shopping, che ha I'obiettivo di promuovere lo sport equestre attraverso i pony,
indirizzato ai giovani dai 4 ai 13 anni e prevede la frequenza di ciascun bambino a partecipare
al progetto per 2 volte la settimana nella sede dell’ Associazione, come riportato nella citata
nota, allegata in uno con il bilancio di previsione dei costi, al presente atto per farne parte
integrante € sostanziale;

2) PRENOTARE, la spesa derivante dal presente atto, pari a € 2.000,00, a carico del bilancio di
previsione per I"anno 2015/2017, imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili
di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, all'intervento
1.7.1.5,, in comispondenza delle risorse allogate nell’anno 2016, dando atto che ['obbligazions

. e esigibile in quest’ultimo esercizio finanziaric:, : .

3) INCARICARE il dirigente competente a p-urfe in essere tutti i provvedimenti gestionali
derivanti dal presente atto.

Dichiarara con separata votazione unanime la presarme
deliberazione I. E. ai sensi dell’art. 12 ||° comma del-
la L. R. n. 44/91,



ppppp e "
» F‘I}%‘f‘ "ﬁ: E:-%

.
|
|

equitazione ciub
SCUOLA FEDERALE

OGGETTO: Richiesta contributo straordinario.
Al Signor Sindaco
del Comune di Castelvetrano
Piazza Umberto [ n.5
Castelvetrano

La sottoscrifta . ‘ we= .~ + , nata a Castelvetrano ~ ed ivi residente nella

3 " T Premdeme pro- tcmpﬂre dell’ Associazione dilettantistica Equitazione Club
Castelvetrano, sita in Castalvelranu nella Via I. Di Giovanna n.34

CHIEDE
A Codesto Spetile Comune di Castelvetrano un contributo straordinario di €.8.000,00 per la
promozione dello sport equestre, attraverso i pony, indirizzato ai giovani dai 4 ai 13 anni per la
durata di due mesi a partire da! 15 novembre con la presentazione del programma da sviluppare in
occastone dell’iniziativa “Castelvetrano Shopping”. In quella data a Castelvetrano nel sistema delle
Piazze si dara inizio a delle prove a ritolo completamente gratuito dei pnimi e fondamentali contatti
empatici “bambino- pony”, atti ad instaurare il sano rapporto fra esseri viventi.
La richiesta di contributo ¢ finalizzata al solo sostegno delle spese vive per garantire due mesi di
progetto denominato “Giovani talenti”. Esso prevede la frequenza di ciascun bambino a partecipare
al progetto per 2 volte a settimana presso la sede dell’ Associazione sita in Via [. Di Giovanna n. 34
assistiti da :
- un operatore tecnico di base
- un collaboratore
un accompagnatore

- un palafiniere.
Il tutto solo ed esclusivamente a titolo gratuito per coloro cbe si iscriveranno al progetto, che verra
anche pubblicizzato nelle scuole elementar e medie.
Le spese vive sono cosi ripartite:

b, K

- Operatore tecnico di base (Istruttore) €.2.000,00
- Collaboratore €.1.000,00
- Accompagnatore €.1.000,00
- Palafiniere €.1.500,00
- Spese mangime per cavalli €.1.000,00
- Attrezzature per i pony €.1.500,00

Sicura di un positive riscontro, voglia gradire distinti saluti.

Il Presidente
d-‘ﬂ"‘ 275 {@ (Vittoria Impallari Andrea)

'“;%J.amm'ﬁ’ % ot dees &wm@‘.k@{}}u
\Mﬂiﬁ'ﬁ”mt 11_)
fa



